

Приложение № 3
к приказу Минтруда России
№ 33н от 24 января 2014 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

подпись

Готовцева
Александра Геннадьевна
фамилия, инициалы

«15» января 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Фактический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1414009874
(ИНН работодателя)

1021400691982
(ОГРН работодателя)

85.14
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Спиридонова
Надежда Александровна
Ф.И.О.

Пуншина Наталья Григорьевна
(Ф.И.О.)

15.01.2020г.
(дата)

15.01.2020.
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"

(полное наименование организации)

2. 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, проспект 50 лет Октября, 28; (3952) 458-256
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 573

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 23.01.2019

5. ИНН 0326022458

6. ОГРН организации 1040302979551

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21AY28	26 ноября 2013 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	20.09.2019; 16.10.2019	Григорова Светлана Александровна	Эксперт	0030001648	06 мая 2015 г.	1407

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	20.09.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4078	14.10.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Заместитель генерального
директора Прудникова
Римма Анатольевна

Ф.И.О.

16 октября
2019 года

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"; Регистрационный номер - 573 от 23.01.2019 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21AY28	Дата получения 26.11.2013	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 11-11-512/9 16.10.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное общеобразовательная учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия);
Адрес: Юридический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Фактический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по Муниципальному контракту № 11-11-512/9 от 13.09.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"; 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, проспект 50 лет Октября, 28; Регистрационный номер - 573 от 23.01.2019
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Григорова Светлана Александровна (№ в реестре: 1407)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 2

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Техник ЭВМ (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта»
 муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	25	2	0	2	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	26	2	0	2	0	0	0	0	0
из них женщин	20	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэроэкологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Служащие 2 уровня Техник ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Средний медицинский персонал Инструктор по гигиеническому питанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.10.2019

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевая среда	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующего спектра	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего спектра	лазерное излучение фактора неионизирующего спектра	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Служащие 2 уровня																			
1	Рабочее место техника ЭВМ; отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Средний медицинский персонал Рабочее место инструктора по гигиеническому питанию; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора _____ (подпись) _____ (дата)
 Готовцева Александра Геннадьевна
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Спиридонова Надежда Александровна
 Ф.И.О. _____ (подпись) _____ (дата)

Председатель профсоюзной организа-

ции _____ (подпись) _____ (дата)
 Пуншина Наталья Григорьевна
 (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт _____ (подпись) _____ (дата)
 Григорова Светлана Александровна
 (Ф.И.О.)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) <small>(полное наименование работодателя)</small>				
Юридический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Фактический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Готовцева Александра Геннадьевна; shkola.turukta@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1414009874	15278988	4210007	85.14	98227830003

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Техник ЭВМ

(наименование профессии (должности) работника)

26927

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Служащие 2 уровня

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

138-357-377-89

Строка 022. Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (В соответствии с квалификационными требованиями); возможность применения труда инвалидов - да (Допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям, в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. При непрерывной работе на ПЭВМ рекомендуется организация перерывов на 10-15 минут через каждые 60 минут работы (СанПиН 2.2.2./2.4.1340-03, приложение № 7, п.1.4) (Профилактика заболевания органов зрения).

Дата составления: 16.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Готовцева Александра
Геннадьевна

И.о. директора

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный за
организацию работ по охране
труда

(должность)

(подпись)

Спиридонова Надежда
Александровна

Ф.И.О.

(дата)

Председатель профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Пуншина Наталья Григорьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1407

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Григорова Светлана

Александровна

(Ф.И.О.)

16.10.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Еремеев Роман Александрович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) <small>(полное наименование работодателя)</small>				
Юридический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Фактический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Готовцева Александра Геннадьевна; shkola.turukta@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1414009874	15278988	4210007	85.14	98227830003

КАРТА № 2

специальной оценки условий труда

Инструктор по гигиеническому питанию

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

073-134-762-48

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (В соответствии с квалификационными требованиями); возможность применения труда инвалидов - да (Допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям, в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.
3. Привести наименование профессии (должности) в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (ОК 016-94).

Дата составления: 16.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Готовцева Александра

Геннадьевна

И.о. директора

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный за

организацию работ по охране
труда

(должность)

(подпись)

Спиридонова Надежда

Александровна

Ф.И.О.

(дата)

Председатель профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Пуншина Наталья Григорьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1407

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Григорова Светлана

Александровна

(Ф.И.О.)

16.10.2019

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"; Регистрационный номер - 573 от 23.01.2019 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21AY28	Дата получения 26.11.2013	Дата окончания бессрочно

Заключение эксперта

№ 512/6/1-ЗЭ
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 20.09.2019

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Турукта» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: Юридический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1; Фактический адрес: 678163, Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Турукта, ул. Боровая, дом 1

2.3. Наименование структурного подразделения: Служащие 2 уровня

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Техник ЭВМ

3.3. Код по ОК 016-94: 26927

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Предложения работника: Отсутствуют

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Персональный компьютер	Канцелярские принадлежности	отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
отсутствует	отсутствует